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økonomiske udvikling i landene. Også hvad 
angår Jordan, mener vi, at det er vigtigt, at vi 
har menneskerettighedssituationen med inde i 
aftalen, og at vi bruger dem også til at forbedre 
menneskerettighederne i partnerlandene. 

Nu vil jeg ikke påstå, at jeg har nærlæst rap- 
porten i alle detaljer, men der er en ting, som er 
faldet i øjnene, og det er, at der står, at Fælles- 
skabet opretholder et landbrugselement i for- 
bindelse med varer med oprindelse i Jordan. 
Når man ser listen, så er der opremset en stor 
mængde varer, som indgår i sådan et land- 
brugselement. 

Det er svært at overskue, hvad det egentlig 
betyder, men betyder det rent faktisk, at EU la- 
ver en restriktiv kvote og toldsats over for lan- 
dene i en sådan grad, at man faktisk bør sætte 
et stor spørgsmålstegn ved, om man ikke kunne 
gøre aftalen bedre som støtte til Jordan ved at 
ændre på sådan et landbrugselement. Det vil vi 
gerne have belyst i de videre drøftelser. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Der er rundt blandt EU's nabolande forhold, 
som bestemt fortjener at blive udviklet til det 
bedre. Derfor har Dansk Folkeparti også støttet 
en lang række aftaler, som har til formål at styr- 
ke forbindelserne med nabolande og EU og 
dermed også gøre det muligt for EU at hjælpe 
nabolandene til at få en bedre situation og et 
bedre udgangspunkt for deres landes borgere. 

Det er også vores udgangspunkt i forhold til 
den her aftale, og det er med det udgangs- 
punkt, at vi er meget positive over for at tiltræ- 
de beslutningsforslag nr. B 20. Når vi behandler 
det videre i processen, kan der være enkelte 
elementer i det, som vi rynker på næsen ad og 
har spørgsmål til, men som altovervejende ud- 
gangspunkt er vi positive over for beslutnings- 
forslaget. 

Elisabeth Amold (RV): 
Jeg synes, det er et godt perspektiv, der er i 
denne aftale. Det er kun en enkelt af flere andre 
aftaler i et samlet sæt, som går ud på at styrke 
forbindelserne til den nordlige del af Afrika 
tværs over Middelhavet, sådan at den velstand, 
der er i EU, også bliver udbredt til at gælde de 
nordafrikanske og mellemøstlige lande. Det er 
meget vigtigt, at vi sørger for, at der er gode og 
positive forbindelser til alle de lande, der om- 
giver EU. 

Og det har i hvert fald været et ønske fra 
mange af de sydeuropæiske medlemmer i de 
sydlige dele af EU, at man også styrkede for- 
bindelserne tværs over Middelhavet for at få en 
velstandsøgning og en demokratisering også i 
disse lande. 

Med den begrundelse tilslutter Det Radikale 
Venstre sig aftalen. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Som udenrigsministeren ved, så støtter Enheds- 
listen ikke den konstruktion, der ligger i disse 
her aftaler. Men jeg vil spare tiden ved at hen- 
vise til det, vi tidligere har sagt i forbindelse 
med de andre Middelhavsaftaler, og jeg skal 
understrege, at jeg betragter problemerne som 
langt større i den foregående sag. Det vil jeg 
gerne understrege. 

Grunden til, at vi ikke kan tilslutte os det her 
beslutningsforslag, er altså det rent principielle. 

Ole M. Nielsen (KRF): 
Man kan bruge de samme bekymringer og ar- 
gumenter, som under det forrige forslag. Men 
under et hurtigt, forslidt slogan »Samtale frem- 
mer forståelsen« kan vi også tilslutte os det her. 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Jeg takker for den helt overvejende tilslutning 
til beslutningsforslaget. Regeringen er selvføl- 
gelig rede til under udvalgsarbejdet at svare på 
alle spørgsmål. Jeg er overbevist om, at aftalen 
mellem Jordan og EU på en meget markant 
måde vil bidrage til at udvikle forholdet mellem 
EU og Jordan, og det hilser jeg meget velkom- 
men. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Europaudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 


